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16-20.10 

 

 

 

 

8. 

23-27.10 

Мой дом, моя 

семья 

Любимый дом 

 

Любимый дом Мой город Родной край Родной край 

 Человек в мире вещей. Уголок природы 

 

 

Овощи, фрукты 

 

Овощи, фрукты 

 

Уголок природы 

 

Уголок природы 

 

Уголок природы 

 

Уголок природы 

 

Н
о
я

б
р

ь
 

9. 

 

 

 

30.10-03.11 

 

 

10. 

06-10.11 

 

 

11. 

13-17.11 

 

 

12. 

20-24.11 

День народного единства.  

 

Дружно в садике 

живем 

Дружно в садике 

живем 

Город. Городские 

профессии 

 

Чем занят город? 

 

Наша Родина – 

Россия 

 

Наша Родина – 

Россия 

 

Человек в мире вещей. Посуда  

Чайная посуда Чайная посуда 

 

Чайная посуда Чайная и 

столовая посуда 

Сервируем стол Сервируем стол 

Человек в мире вещей. Одежда. Обувь. Головные уборы 

Наряжаемся, 

одеваемся 

Наряжаемся, 

одеваемся 

Одежда и обувь Одежда, обувь, 

головные уборы 

Одежда, обувь, 

головные уборы 

Одежда, обувь, 

головные уборы 

Человек в мире вещей. Мебель. Предметы домашнего обихода. 

Кто в домике 

живет 

Кто в домике 

живет 

Дом и его части Дом и его части Дома. Мебель Дома. Мебель. Мир 

вещей 

Д
ек

а
б
р

ь
 

 

 

13. 

27.11-01.12 

 

 

 

14. 

04-08.12 

 

 

    15. 

11-15.12 

 

 

 

16. 

18-22.12 

 

 

     

Календарь природы. Зима 

Зимушка-зима Зимушка-зима 

 

Приметы зимы Приметы зимы Зимние изменения 

в природе 

Зимние изменения 

в природе. 

Животные зимой 

Зима. Зимние виды спорта 

Зимние забавы Зимние забавы Здорово зимой! 

Спорт зимой 

Зимние виды 

спорта 

Зимние виды 

спорта 

Зимние виды 

спорта 

Новогодний калейдоскоп 

Елочные игрушки Елочные игрушки 

 

Елочка, красавица Елочка, 

красавица 

Традиции 

празднования 

нового года 

Традиции 

празднования 

нового года 

Встречаем Новый год. Подарки к празднику 

Что принес Дед 

Мороз? 

Что принес Дед 

Мороз? 

 

Новогодние 

подарки 

Новогодние 

подарки 

Готовим подарки к 

празднику 

Готовим подарки к 

празднику 

Новый год у ворот 
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  17. 

25-29.12 
К нам спешит 

Новый год 

К нам спешит 

Новый год 

Скоро праздник 

новый год 

Скоро праздник 

Новый год 

Новогодние 

приключения 

Новогодние 

приключения 
Я

н
в

а
р

ь
 

 

 

 

18. 

9-12.01 

 

 

19. 

15-19.01 

 

 

 

20. 

22.01-26.01 

В гости елка к нам пришла 

Вспоминаем елку Вспоминаем елку Новогодние чудеса Новогодние 

чудеса 

Рождественские 

встречи 

Рождественские 

встречи 

Дикие животные. Животные зимой 

Дикие животные и 

их детеныши 

Дикие животные и 

их детеныши 

Дикие животные и 

их детеныши 

Дикие животные 

и птицы 

Животные Севера 

и жарких стран  

Животные Севера 

и жарких стран 

Зима. Зимние забавы 

 

Ах, как весело 

зимой! 

 

Ах, как весело 

зимой! 

Весело зимой 

играем 

Зима – время не 

для скуки 

Зима – время не 

для скуки 

Зима – время не 

для скуки 

 21 

29.01-02.02 

Зимние явления в природе 

Снег кружится.. Снег кружится… Поет зима, аукает Поет зима, аукает Зимние чудеса Зимние чудеса 

Ф
ев

р
а
л

ь
 

22 

 

05-09.02 

 

 

 

 

23. 

12-16.02 

 

 

 

24 

19-23.02 

 

 

 

25 

26.02-01.03 

Домашние животные. 

Домашние 

животные и их 

детеныши 

Домашние 

животные и их 

детеныши 

Домашние 

животные и их 

детеныши 

Дикие и 

домашние 

животные 

Дикие и домашние 

животные и птицы 

Роль животных в 

жизни человека. 

Транспорт как средство передвижения. Виды транспорта 

Мы едем, едем, 

едем 

Мы едем, едем, 

едем 

Наш город и 

транспорт 

Виды 

транспорта. 

Дорожная азбука 

Виды транспорта. 

Дорожная азбука 

Умные машины 

Наша Армия. День защитника Отечества 

Мой папа – самый 

лучший 

Мой папа – самый 

лучший  

Кто защищает 

Родину? 

Кто защищает 

Родину? 

Наша армия сильна Наша армия сильна 

Профессии 

 Кто кем работает? 

 

Кто кем работает?  Профессии наших 

родителей 

 

 Мир профессий 

 

 

Мир профессий Профессии. 

Кем быть? 

М а
р т
  

 
Международный женский день 
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26. 

04-08.03 

 

 

 

 

27. 

11-15.03 

 

 

 

28. 

18-22.03 

 

 
 

29. 

25-29.03 

Мамин праздник Мамин праздник Праздник мам и 

бабушек 

Праздник мам и 

бабушек 

8 марта - 

Международный 

женский день 

8 марта - 

Международный 

женский день 

Весна. Сезонные изменения 

Весна-красна Весна-красна Времена года. 

Весна 

Времена года. 

Весна 

Пробуждение 

природы весной 

Пробуждение 

природы весной 

Народная игрушка и фольклор русского народа 

Песенки и 

потешки для 

малышей 

Песенки, потешки 

для малышей 

Народная игрушка Игрушки и 

фольклор 

русского народа 

Игрушки и 

фольклор русского 

народа 

Знакомство с 

культурой русского 

народа 

Хочу все знать (Тематическая неделя по познавательному развитию) 

Предметы 

ближайшего 

окружения 

Предметы вокруг  

нас 

Что нас окружает? 

Свойства 

предметов 

Что нас 

окружает. 

Свойства 

предметов 

Мир вокруг нас Мир вокруг нас 

А
п

р
ел

ь
 

 

 

30. 

01-05.04 

 

 

 

 

 

31. 

08-12.04 

 

 

 

 

32. 

15-19.04 

 

 

 
33. 

22-26.04 

Народная культура и традиции Татарстана 

В магазине 

игрушек 

В магазине 

игрушек 

В магазине 

игрушек 

Знакомство с 

культурой 

Татарстана 

Знакомство с 

культурными 

традициями 

татарского народа 

Знакомство с 

культурными 

традициями 

татарского народа 

Живая и неживая природа. Труд весной в природе 

Деревья и цветы Деревья и цветы Растительный мир Растения в 

природе 

Растительный мир. 

Труд людей в 

природе 

Живая и неживая 

природа. Труд 

людей в природе 

Птицы 

Села птичка на 

окошко 

Села птичка на 

окошко 

Дикие и домашние 

птицы 

Зимующие и 

перелетные 

птицы 

Наши пернатые 

друзья 

Наши пернатые 

друзья. Птицы 

Севера и жарких 

стран 

Книга – наш друг (Тематическая литературная неделя)  

Книжки для 

малышей 

Книжки для 

малышей 

Мы любим читать Мы любим 

читать 

Книга – наш друг Книга – наш друг 

М а
й

  

 
День Победы. Память о героях Великой отечественной войны 
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34. 

29.04-03.05 

 

 

 

35 

06-10.05 

 

 

 

36. 

13-17.05 

 

 

 

 

 

37. 

20-24.05 

 

 

Предметы вокруг 

нас 

Предметы вокруг 

нас 

Я и моя семья    Я и моя семья 9 мая – праздник 

Великой Победы 

9 мая – праздник 

Великой Победы 

Продукты питания. Витамины 

Съедобное - 

несъедобное 

Съедобное - 

несъедобное 

Полезные 

продукты 

Полезные 

продукты 

питания 

Полезная и 

вредная пища 

Полезная и вредная 

пища 

Солнце, воздух и вода – наши лучшие друзья (Неделя здоровья)  

Быть здоровыми 

хотим 

 

Быть здоровыми 

хотим 

 

Наше здоровье 

 

Если хочешь 

быть здоров –

закаляйся 

 

Если хочешь быть 

здоров –закаляйся 

 

Если хочешь быть 

здоров –закаляйся 

 

Ждем Лето. Сезонные изменения в природе 

Лето в гости к нам 

спешит 

Лето в гости к нам 

спешит 

Лето красное – 

пора прекрасная 

Лето. Сезонные 

изменения 

Лето. Сезонные 

изменения 

Лето. Сезонные 

изменения 

 38 

27-31.05 

Лето в гости к нам 

спешит 

Лето в гости к нам 

спешит 

Лето красное – 

пора прекрасная 

Лето. Сезонные 

изменения 

Лето. Сезонные 

изменения 

Лето. Сезонные 

изменения 

 

 

Документ создан в электронной форме. № Комплексно-тематический план от 27.10.2023. Исполнитель: Зиновьева Ж.Е.
Страница 5 из 6. Страница создана: 28.11.2023 13:25



Лист согласования к документу № Комплексно-тематический план от 27.10.2023
Инициатор согласования: Зиновьева Ж.Е. заведующий
Согласование инициировано: 28.11.2023 13:26

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Зиновьева Ж.Е. Подписано
28.11.2023 - 13:26

-

Документ создан в электронной форме. № Комплексно-тематический план от 27.10.2023. Исполнитель: Зиновьева Ж.Е.
Страница 6 из 6. Страница создана: 28.11.2023 13:27


