

Рассмотрено и принято  
на заседании педагогического совета  
протокол №1 от 31.08.2023 г.



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат: 022F12096CC5A91D3DC8EE1601C7F72B  
Владелец: Зиновьева Жанна Евгеньевна  
Действителен с 27.10.2022 до 20.01.2024

Утверждено и введено в действие  
приказ № 1 от 31.08.2023 г.  
заведующий МАДОУ «Детский сад №20»  
Ж.Е.Зиновьева



## Комплексно-тематическое планирование на 2023-2024 учебный год в МАДОУ №20

месяц	неделя	1 группа раннего возраста (1-2) – Карапуз, Гномики	2 группа раннего возраста (2-3) Колобок, Малышок, Улыбка	младшая группа (3-4) Семицветик	средняя группа (4-5) Золотая рыбка, Сказка	старшая группа (5-6) Облачко, Радуга,	подготовительная группа (6-7) Затейники. Звездочки
Сентябрь	1. 01-08.09						<b>Осень. День знаний</b>
		Мы пришли в детский сад	Мы пришли в детский сад	Кто встречает нас в детском саду	День знаний	Мы – будущие школьники	Мы – будущие школьники
	2. 11-15.09	Наши игрушки	Наши игрушки	Овощи, фрукты	В саду и в огороде	В лесу, в саду, в огороде	В лесу, в саду, в огороде
	3. 18-22.09	Мы играем	Мы играем	Сбор урожая	Сбор урожая	Труд людей осенью	Труд людей осенью
	4. 25-29.09	Осени мы рады	Осени мы рады	Осень. Изменения в природе	Осень. Изменения в природе	Осенняя пора	Времена года. Осень в природе
Октябрь	5. 02-06.10						<b>Мир вокруг нас. Я в мире - человек</b>
		Кукла как прообраз человека	Кукла как прообраз человека	Мам, папа, я – здоровая семья	Что я знаю о себе	Я вырасту здоровым	Хочу быть здоровым
	6. 9-13.10						<b>Мир вокруг нас. Здоровье и безопасность (Неделя здоровья)</b>
		Кто нас лечит	Кто нас лечит	Мы - пешеходы	Безопасность на дороге	Безопасность на дороге, в быту	Безопасность на дороге, в быту, в природе
	7.						<b>Моя Родина</b>

	16-20.10	Мой дом, моя семья	Любимый дом	Любимый дом	Мой город	Родной край	Родной край
	<b>Человек в мире вещей. Уголок природы</b>						
	8. 23-27.10	Овощи, фрукты	Овощи, фрукты	Уголок природы	Уголок природы	Уголок природы	Уголок природы
	9.	<b>День народного единства.</b>					
Ноябрь	30.10-03.11	Дружно в садике живем	Дружно в садике живем	Город. Городские профессии	Чем занят город?	Наша Родина – Россия	Наша Родина – Россия
	10. 06-10.11	<b>Человек в мире вещей. Посуда</b>					
		Чайная посуда	Чайная посуда	Чайная посуда	Чайная и столовая посуда	Сервируем стол	Сервируем стол
	11. 13-17.11	<b>Человек в мире вещей. Одежда. Обувь. Головные уборы</b>					
		Наряжаемся, одеваемся	Наряжаемся, одеваемся	Одежда и обувь	Одежда, обувь, головные уборы	Одежда, обувь, головные уборы	Одежда, обувь, головные уборы
	12. 20-24.11	<b>Человек в мире вещей. Мебель. Предметы домашнего обихода.</b>					
		Кто в домике живет	Кто в домике живет	Дом и его части	Дом и его части	Дома. Мебель	Дома. Мебель. Мир вещей
	13. 27.11-01.12	<b>Календарь природы. Зима</b>					
		Зимушка-зима	Зимушка-зима	Приметы зимы	Приметы зимы	Зимние изменения в природе	Зимние изменения в природе. Животные зимой
	14. 04-08.12	<b>Зима. Зимние виды спорта</b>					
Декабрь		Зимние забавы	Зимние забавы	Здорово зимой! Спорт зимой	Зимние виды спорта	Зимние виды спорта	Зимние виды спорта
	15. 11-15.12	Елочные игрушки	Елочные игрушки	Елочка, красавица	Елочка, красавица	Традиции празднования нового года	Традиции празднования нового года
		<b>Новогодний калейдоскоп</b>					
	16. 18-22.12	<b>Встречаем Новый год. Подарки к празднику</b>					
		Что принес Дед Мороз?	Что принес Дед Мороз?	Новогодние подарки	Новогодние подарки	Готовим подарки к празднику	Готовим подарки к празднику
	<b>Новый год у ворот</b>						

	17. 25-29.12	К нам спешит Новый год	К нам спешит Новый год	Скоро праздник новый год	Скоро праздник Новый год	Новогодние приключения	Новогодние приключения
Январь	18. 9-12.01	<b>В гости елка к нам пришла</b>					
		Вспоминаем елку	Вспоминаем елку	Новогодние чудеса	Новогодние чудеса	Рождественские встречи	Рождественские встречи
	19. 15-19.01	<b>Дикие животные. Животные зимой</b>					
		Дикие животные и их детеныши	Дикие животные и их детеныши	Дикие животные и их детеныши	Дикие животные и птицы	Животные Севера и жарких стран	Животные Севера и жарких стран
	20. 22.01-26.01	<b>Зима. Зимние забавы</b>					
	21 29.01-02.02	<b>Зимние явления в природе</b>					
Февраль	22 05-09.02	<b>Домашние животные.</b>					
		Домашние животные и их детеныши	Домашние животные и их детеныши	Домашние животные и их детеныши	Дикие и домашние животные	Дикие и домашние животные и птицы	Роль животных в жизни человека.
	23. 12-16.02	<b>Транспорт как средство передвижения. Виды транспорта</b>					
		Мы едем, едем, едем	Мы едем, едем, едем	Наш город и транспорт	Виды транспорта. Дорожная азбука	Виды транспорта. Дорожная азбука	Умные машины
	24 19-23.02	<b>Наша Армия. День защитника Отечества</b>					
		Мой пapa – самый лучший	Мой пapa – самый лучший	Кто защищает Родину?	Кто защищает Родину?	Наша армия сильна	Наша армия сильна
Март	25 26.02-01.03	<b>Профессии</b>					
		Кто кем работает?	Кто кем работает?	Профессии наших родителей	Мир профессий	Мир профессий	Профессии. Кем быть?
<b>Международный женский день</b>							

	26. 04-08.03	Мамин праздник	Мамин праздник	Праздник мам и бабушек	Праздник мам и бабушек	8 марта - Международный женский день	8 марта - Международный женский день
	<b>Весна. Сезонные изменения</b>						
	27. 11-15.03	Весна-красна	Весна-красна	Времена года. Весна	Времена года. Весна	Пробуждение природы весной	Пробуждение природы весной
	<b>Народная игрушка и фольклор русского народа</b>						
	28. 18-22.03	Песенки и потешки для малышей	Песенки, потешки для малышей	Народная игрушка	Игрушки и фольклор русского народа	Игрушки и фольклор русского народа	Знакомство с культурой русского народа
	<b>Хочу все знать (Тематическая неделя по познавательному развитию)</b>						
	29. 25-29.03	Предметы ближайшего окружения	Предметы вокруг нас	Что нас окружает? Свойства предметов	Что нас окружает. Свойства предметов	Мир вокруг нас	Мир вокруг нас
Апрель	30. 01-05.04	<b>Народная культура и традиции Татарстана</b>					
		В магазине игрушек	В магазине игрушек	В магазине игрушек	Знакомство с культурой Татарстана	Знакомство с культурными традициями татарского народа	Знакомство с культурными традициями татарского народа
		<b>Живая и неживая природа. Труд весной в природе</b>					
	31. 08-12.04	Деревья и цветы	Деревья и цветы	Растительный мир	Растения в природе	Растительный мир. Труд людей в природе	Живая и неживая природа. Труд людей в природе
		<b>Птицы</b>					
	32. 15-19.04	Села птичка на окошко	Села птичка на окошко	Дикие и домашние птицы	Зимующие и перелетные птицы	Наши пернатые друзья	Наши пернатые друзья. Птицы Севера и жарких стран
		<b>Книга – наш друг (Тематическая литературная неделя)</b>					
	33. 22-26.04	Книжки для малышей	Книжки для малышей	Мы любим читать	Мы любим читать	Книга – наш друг	Книга – наш друг
Май		<b>День Победы. Память о героях Великой отечественной войны</b>					

	34. 29.04-03.05					
		Предметы вокруг нас	Предметы вокруг нас	Я и моя семья	Я и моя семья	9 мая – праздник Великой Победы
	<b>Продукты питания. Витамины</b>					
	35 06-10.05	Съедобное - несъедобное	Съедобное - несъедобное	Полезные продукты	Полезные продукты питания	Полезная и вредная пища
	<b>Солнце, воздух и вода – наши лучшие друзья (Неделя здоровья)</b>					
	36. 13-17.05	Быть здоровыми хотим	Быть здоровыми хотим	Наше здоровье	Если хочешь быть здоров – закаляйся	Если хочешь быть здоров – закаляйся
	<b>Ждем Лето. Сезонные изменения в природе</b>					
	37. 20-24.05	Лето в гости к нам спешит	Лето в гости к нам спешит	Лето красное – пора прекрасная	Лето. Сезонные изменения	Лето. Сезонные изменения
	38 27-31.05	Лето в гости к нам спешит	Лето в гости к нам спешит	Лето красное – пора прекрасная	Лето. Сезонные изменения	Лето. Сезонные изменения

Лист согласования к документу № Комплексно-тематический план от 27.10.2023

Инициатор согласования: Зиновьева Ж.Е. заведующий

Согласование инициировано: 28.11.2023 13:26

**Лист согласования**

Тип согласования: **последовательное**

Nº	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Зиновьева Ж.Е.		Подписано 28.11.2023 - 13:26	-